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PROTOKÓŁ Nr XXIII/2012 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 27 września  2012 roku, o godz. 12.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych stanowi załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Starosta 
W punkcie 10 „Podjęcie uchwał w sprawie”, w imieniu Zarządu, proponuję wprowadzenie 
projektu uchwały w sprawie  „zmiany Uchwały Nr XXI/149/2012 Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej z dnia 16 lipca 2012r. w sprawie powierzenia Gminie Malczyce zadania zarządzania 
publiczną drogą powiatową nr 2069D”. Uchwała została wczoraj zaopiniowana przez 
komisje. 
 
Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXI/149/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 16 lipca 2012r. w sprawie 

powierzenia Gminie Malczyce zadania zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2069D”  

ZA – 17 P – 0 W – 0 

Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 17  P – 0  W – 0 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XX/2012 z dnia 28 czerwca 2012 oraz Nr XXI/2012 z dnia 16 lipca 

2012 roku z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o 

warunkach sprawdzianów i egzaminów w szkołach tych typów, których prowadzenie należy 
do zadań własnych Powiatu. Wyniki naboru uczniów do podległych szkół. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej o oświadczeniach 
majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. 

8. Informacja Starosty Powiatu Średzkiego o oświadczeniach majątkowych składanych na 
podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. 

9.  „15 min. dla wyborców”. 
10. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia lokalu użytkowego o powierzchni 45,7 
m

2
, położonego w piwnicy budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 

- utworzenia Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego, 
- przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego,  
- zasad reprezentacji Powiatu Średzkiego w Związku Powiatów Województwa 
Dolnośląskiego, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2012. 
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- zmiany Uchwały Nr XXI/149/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 16 lipca 
2012r. w sprawie powierzenia Gminie Malczyce zadania zarządzania publiczną drogą 
powiatową nr 2069D 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Wnioski i oświadczenia radnych. 
13. Sprawy różne. 
14. Zamknięcie sesji. 

 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XX/2012 z dnia 28 czerwca 2012 oraz Nr XXI/2012 z dnia 16 

lipca 2012 roku z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XX/2012 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 28 czerwca  2012 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XX/2012 głosowała : 
 

ZA - 17   P - 0  W – 0 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXI/2012 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 16 lipca  2012 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXI/2012 głosowała : 
 

ZA - 17   P - 0  W – 0 

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu). 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 4 do protokołu). 
 
Salę opuścił Przewodniczący Rady Witold Rutkowski 
Obecnych 16 radnych. 
 
Starosta 
Odczytał powyższe sprawozdanie. 
 

Radny Wojewódka 
Chciałbym zapytać o to skrzyżowanie dróg 2057D i 2020 w miejscowości Cesarzowice. 
Zarząd postanowił wstrzymać się z działaniami do czasu przebudowy, więc moje pytanie - 
jakie są rozwiązania przewidziane w projekcie w tym miejscu tej drogi i czy Zarząd już 
zdecydował, czy ten odcinek będzie zgłaszany, czy ostatecznie odcinek 2020 zostanie w tym 
roku zgłoszony do Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i czy są już podpisane 
porozumienia, czy na ten odcinek od Cesarzowic do Michałowa też, czy tylko od Michałowa 
w stronę Ujazdu? 
 
Starosta 
Zarząd zgłasza w tym roku drogę, realizacja zadania w przyszłym roku, drogę właśnie od 
miejscowości Cesarzowice, od tego miejsca o którym mowa jest w sprawozdaniu, do mostu 
w miejscowości Ujazd Górny. Najnowsza informacja już sprawdzona i przekazana wczoraj 
na konwencie, w którym uczestniczyłem, przez Przewodniczącego Konwentu Województwa 
Dolnośląskiego, Starostę Bolesławieckiego, który dojechał do nas z Warszawy z posiedzenia 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu, zmieniają się zasady dofinansowania inwestycji 
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drogowych, w programie tak zwanych „schetynówek”, z 30% kwota dofinansowania, 
możliwego dofinansowania, wzrasta do 50%, już od tego roku. My już złożyliśmy, we wtorek, 
wniosek o dofinansowanie na tych zasadach jakie były, czyli na 30 %, ale Urząd Wojewódzki 
wydłuży termin składania wniosków, bo on był do końca miesiąca, o najprawdopodobniej 
tydzień. Także będziemy musieli wycofać wniosek, przeliczyć go i dopasować do nowych 
możliwości sfinansowania zewnętrznego i złożyć ponownie. Natomiast Komisja 
Bezpieczeństwa, która rozpatrywała wnioski mieszkańców miejscowości Cesarzowice, 
chodzi o jedną posesję, która jest notorycznie jak gdyby „bombardowana” przez kierowców 
nierozsądnie jadących, za szybko przez miejscowość Cesarzowice i propozycje, które 
Komisja nam dostarczyła, Zarządowi, są takie, które pewnie załatwiłyby temat na długo, 
natomiast finansowo są one bardzo kosztowne. Dlatego przy okazji realizacji tej inwestycji 
być może uda się wynegocjować chociażby z nowym, z poszczególnym, czy potencjalnym  
wykonawcą zrobienie na przykład barierek, takich ochronnych, które idą wzdłuż chodnika, 
bądź znajdą się pieniądze w budżecie na przykład w przyszłym roku na takie urządzenie, 
które ma w zasadzie taką funkcję radaru, wyłapujące prędkość pojazdu i jeżeli jest ona 
większa, oczywiście wcześniej ustawiona, to zapala się czerwone światło, wtedy ktoś musi 
zatrzymać się bezwzględnie. Także różne są możliwości, zobaczymy. Natomiast w tym roku 
w budżecie pieniędzy na tak dużą inwestycję w rejonie tego skrzyżowania nie ma, 
zobaczymy w przyszłym. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący jeszcze raz, bo nie otrzymałem pełnej odpowiedzi na wszystkie 
elementy pytania, pytałem jakie jest rozwiązanie w projekcie przewidziane, bo skoro został 
złożony wniosek to projekt jest załącznikiem do wniosku, więc coś na pewno musiało być 
przewidziane, nie wyobrażam sobie, że bez projektu został wniosek złożony. Nie można 
powiedzieć, że będzie albo tak, albo tak, tylko w projekcie się konkretne rozwiązanie 
przedstawia, to jest jeden element pytania. I kolejne, to czy porozumienia z obiema Gminami 
zostały podpisane do tego … 
 
Starosta 
Rzeczywiście na ten element nie odpowiedziałem, porozumienia zostały podpisane, bo jest 
to integralna część wniosków z Gminą Środa Śląska i z Gminą Udanin. Natomiast wracając 
jeszcze do elementu skrzyżowania - projekt, kosztorys tej inwestycji, którą zakładamy 
wykonać w przyszłym roku nie uwzględnia kwestii dotyczących samego tego skrzyżowania. 
Ja powiedziałem wyraźnie, że w miarę posiadanych środków, w przyszłym roku, przy okazji 
realizacji zadania, tego dużego, w przyszłym roku, być może, jak będą na przykład 
oszczędności poprzetargowe, gdzie już będzie gotowy wykonawca, uda nam się 
wynegocjować dobrą cenę i wybrać któryś z elementów zaproponowany przez Komisję 
Bezpieczeństwa w rejonie tego skrzyżowania, to tyle.       
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o 
warunkach sprawdzianów i egzaminów w szkołach tych typów, których prowadzenie 
należy do zadań własnych Powiatu. Wyniki naboru uczniów do podległych szkół. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/ Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej o oświadczeniach 
majątkowych składanych na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba  odczytał powyższą informację. 
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Ad. 8/ Informacja Starosty Powiatu Średzkiego o oświadczeniach majątkowych składanych 
na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym. 
 
Starosta odczytał powyższą informację. 
 
Ad. 9/ 15 minut dla wyborców. 
 
Barbara Makuła – apteka w Udaninie 
Ja reprezentuję tutaj Aptekarski Związek Pracodawców Porozumienie Dolnośląskie. Proszę 
Państwa, półtora roku temu wałkowaliśmy sprawę dyżurów nocnych. Ustalenia pewne 
zostały zrobione. W tym roku, niestety, zmieniły się bardzo nasze warunki finansowe aptek. 
W maju przystąpiliśmy do rozmów ze Starostą, spotkaliśmy się w końcówce maja, 
reprezentanci ośmiu aptek na terenie Powiatu Średzkiego, zrobiliśmy pewne ustalenia, były 
pewne ustalenia, miałam złożyć pewne dokumenty, wydruki z dyżurów nocnych, do której 
godziny pacjenci odwiedzają nas, wydruki dostarczyłam. Była propozycja tego typu, w 
każdym bądź razie te dyżury nieprawdopodobnie obciążają nas finansowo, pacjenci 
generalnie chodzą nawet tutaj w Środzie do godziny 23 jest to parę osób, ja na wsi 
dosłownie miałam trzech, czy czterech pacjentów, z dwóch czy trzech, którzy nie dostali leku 
… w przychodni, ponieważ nie miałam jego, to jest mała apteka wiejska oddalona zresztą 
tutaj od Środy Śląskiej o 25 kilometrów, co jest też absurdem dla mnie, zresztą ja o tym 
sygnalizowałam już półtora roku temu. Także pacjenci i tak muszą wracać do Wrocławia. W 
tej chwili, jak wspomniałam, zmieniła się ustawa refundacyjna, nieprawdopodobnie 
zmniejszyła, że tak powiem, wpłynęła na naszą rentowność, naszych aptek. Proszę 
Państwa, my się utrzymujemy z tych aptek, za nami żaden budżet Państwa niestety nie stoi, 
obciążenia mamy coraz większe, z różnego względu, jako przedsiębiorcy również. 
Zostaliśmy obciążeni dyżurami nocnymi, Państwo jako Rada Powiatu macie obowiązek 
rzeczywiście udostępnić mieszkańcom Powiatu dostęp do aptek, ale wy macie również 
obowiązek sfinansować służbę zdrowia. My wystąpiliśmy z propozycją, że nas po prostu nie 
stać na te dyżury, przedstawiliśmy kalkulacje, wszystko zostało dostarczone i proszę 
Państwa nie było żadnej dobrej woli ze strony przynajmniej Starosty, bo ze Starostą 
rozmawialiśmy. Ja również przeprowadziłam rozmowę telefoniczną z Panem 
Przewodniczącym i otrzymałam odpowiedź, sprawa aptek miała być na waszym spotkaniu 
poruszana, nie ma tego tematu. Poinformowano mnie, że on nie jest istotny i nie jest 
wciągnięty w harmonogram dzisiejszego spotkania. W związku z tym zdecydowaliśmy się 
tutaj Państwa odwiedzić i przypomnieć. Tak jak powiedziałam, do 23.00 generalnie pacjenci 
przychodzą, na pewno macie informację, że ten wyjazd 20 kilometrów, czy 30 km do Miękini 
czy Kostomłot to jest absurdalny. Była propozycja kompromisowa jak dla nas, że dyżurują 
apteki średzkie do 23.00, jak Państwu wspomniałam wydruki zostały podłączone, jak te 
wizyty się odbywają w aptekach i czekaliśmy na jakiś sygnał. Zresztą Pan Starosta 
zapewniał mnie osobiście, że  będzie kontaktował się ze mną najszybciej jak się da. 
Niestety, za każdym razem, w sierpniu i teraz we wrześniu nawet nie wiedziałam, że ta 
sprawa będzie poruszana na Radzie Powiatu. Także, proszę Państwa, nie wiem, czy 
zmierzamy do konfrontacji, bo jesteśmy zdeterminowani, my jakieś kroki będziemy chcieli 
przedsięwziąć, czy będziemy w sposób jakiś kompromisowy tą sprawę rozwiązywać. 
Merytorycznie jesteśmy  gotowi do rozmów. Jeśli nie, to tak jak wspomniałam, to będziemy 
chcieli wyegzekwować jednak odpłatność za te dyżury takimi metodami, prawnymi 
oczywiście, jakimi będziemy w stanie, ewentualnie będziemy przeprowadzać protesty na ten 
temat i informować mieszkańców w jaki sposób Rada Gminy podchodzi do tego problemu. 
Dziękuję. Przepraszam jeszcze chciałabym usłyszeć deklarację już w tej chwili, żebyśmy 
wiedzieli w jaki sposób mamy się przygotować. 
 
Wicestarosta 
Szanowni Państwo, brałem udział ze Starostą  wtedy na tym czerwcowym spotkaniu z 
przedstawicielami z Aptekarskiego Związku Pracodawców Porozumienie Dolnośląskie. 



5 

 

Ustawa jednoznacznie w tej chwili określa, że Rada Powiatu zapewnia całodobowy dostęp 
do apteki na terenie Powiatu i zapisu innego na dzisiaj nie ma. Padły wtedy sformułowania, 
że wynegocjonowaliśmy jako Związek z Powiatem Świdnickim, że tam dyżurów nie ma i 
wszystko jest zgodne z prawem. Wszedłem na stronę Powiatu Świdnickiego, rozmawiałem, 
tam rzeczywiście aptekarze działający na rynku Powiatu Świdnickiego dogadali się i na 
wniosek aptekarzy dyżurują apteki tylko w dwóch miejscowościach, mówię o dyżurach 
nocnych: Świdnica i Strzegom. Nie dyżurują małe apteki po nocach, nie dyżurują apteki 
wiejskie i to jest prawda. Sam brałem udział na tej sali w spotkaniu wszystkich 
przedstawicieli, właścicieli aptek z terenu Powiatu Średzkiego. Jeden z przedstawicieli aptek, 
którego tutaj nie ma, zaproponował, mówi: ”a może byśmy się dogadali, że będzie 
dyżurować apteka w Środzie Śląskiej. Jeżeli koszt dyżuru jest na poziomie 200 zł, zapłacimy 
połowę” i cała reszta aptekarzy powiedziała: „na to nie wyrażamy zgody, nie będziemy za nic 
płacić”. Oczywiście można dyskutować na ile jest zasadne, jeżeli właściciele aptek nie mogą 
się dogadać, jest dyżur apteki w Udaninie. Ale proszę teraz zapytać radnych, czy 
przegłosują, że obciążą obowiązkiem jednego właściciela, czy właścicieli z jednej 
miejscowości, a reszta powie „bo my nie chcemy”. Niestety prawo mówi, że Rada ustala i 
jeśli właściciele aptek nie mogą się dogadać, to Rada musi narzucić. Nie może być tak, no 
bo sformułowanie, no to kompromisowa propozycja, że my będziemy dyżurować do godziny 
23.00. To znaczy kompromisowa propozycja jest taka, że Rada Powiatu zgodzi się na to, że 
nie będzie całodobowego dyżuru na terenie Powiatu, czyli Rada podejmie uchwałę 
niezgodną z prawem. Jeśli Państwo chcecie wyegzekwować dofinansowanie na drodze 
zgodnej z prawem proszę egzekwować, ja takiej możliwości na dzisiaj nie widzę i według 
mnie prawo nie pozwala dofinansowywać prywatnych właścicieli, tak nie dofinansowujemy 
lekarzy, bo mówią, że: „bo nam się na wsi nie opłaca” . Jeśli nie opłaca się, to proszę 
zamknąć, przepraszam za określenie. Bo jeżeli ktoś prowadzi działalność i Prawo 
farmaceutyczne mówi, że Rada Powiatu zapewnia całodobowy dyżur i dostęp, to my ten 
dyżur, jeśli nie mogą dogadać się właściciele zapewnić musimy. Nie znam powiatu w Polsce 
gdzie nie byłoby całodobowego dyżuru, jeśli gdzieś jest taka uchwała, nie została 
zakwestionowana, proszę o podanie takich przykładów. Bo ja wiem, znam wiele przykładów 
powiatów gdzie właściciele aptek się dogadali i rzeczywiście tak jak u nas troszkę może 
absurdalnych dyżurów nie ma, ale tylko dlatego, że dogadali się właściciele aptek, a nie 
zostało to narzucone. Jeśli się nie mogą dogadać, a było kilka prób na tej sali w których ja 
brałem udział, to wtedy Rada Powiatu musi narzucić dyżury. Nie ma innej możliwości 
prawnej na dzisiaj, a każde inne sformułowanie, bo to może kompromisowo zgodzimy się na 
złamanie prawa, żeby nie było dyżurów w nocy, to według mnie nie jest to kompromis. 
Można dyskutować, czy ograniczenie prędkości ustawowe jest dobre czy nie, ale Komendant 
Policji Powiatowy nie może się zgodzić jak jest niezgodne na przykład 50 przez teren 
zabudowany, to może się zgodzimy na to, żeby na tym odcinku łamać prawo. Nie, my 
musimy ustawy przestrzegać. 
 
Barbara Makuła – apteka w Udaninie 
Dobrze, to ja teraz odpowiem. Chciałabym zabrać głos, bo sprawa jest, dalej nie mamy 
deklaracji żadnej. Więc Powiat Jaworski i Złotoryjski nie ma całodobowych dyżurów, bardzo 
rozsądnie tam podeszli. Ja, wydrukowaliśmy z czterech miesięcy, że tak powiem najbardziej 
chodliwych, czyli od stycznia do kwietnia były wydruki przedłożone Państwu i tam jest 
ewidentnie zaznaczone z wszystkich aptek, ośmiu aptek co się działo do godziny 20.00 i to 
nie chodzi o to, że my dyżurować nie chcemy, nas finansowo nie stać na bezpłatne dyżury. 
My jesteśmy obciążeni, bo my prowadzimy gospodarczą działalność i decyzja Państwa 
wpływa bezpośrednio na naszą działalność, czyli obniża nieprawdopodobnie rentowność i to 
jest jedna sprawa. Druga sprawa, powiaty podałam, proszę sprawdzić do 22.00 pracują. I 
teraz jest kwestia, czy to ma służyć mieszkańcom, czy to ma służyć Radzie Powiatu? Bo ja 
już przy pierwszych naszych rozmowach stwierdziłam, że decyzje podejmowane służą 
Radzie Powiatu. No już nie wspomnę o pacjentach, którzy przyjeżdżają i są zbulwersowani i 
awantury, których my musimy wysłuchać, wręcz obraźliwe sformułowania.  
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Wicestarosta                                     
Tylko jedno pytanie, czy Związek Porozumienie Dolnośląskie wystąpił na przykład o zmianę 
prawa, aby w uzasadnionych przypadkach na przykład, żeby zapisano, zmieniono ustawę, 
że Rada Powiatu nie musi zapewnić, żeby wykreślono zapis? Jeżeli rzeczywiście są takie 
podmioty, jak uważacie Państwo u nas, że Powiat Średzki bez dyżurów się obędzie. No 
Porozumienie Dolnośląskie, jeżeli mówimy o zapisach ustawy, powinno występować do tych 
podmiotów, czyli na przykład do ustawodawcy o zmianę ustawy, a nie o to jak nie 
przestrzegać tej ustawy, bo my możemy tylko nie przestrzegać na dzień dzisiejszy. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba  
Myślę, że w tej sprawie właściciele aptek powinni również szukać porozumienia między 
sobą, tak jak to w innych powiatach bywa. Ale była jeszcze jedna stawiana sprawa, że 
będzie w Polskim Centrum Zdrowia przyszpitalna apteka i ona będzie dyżurowała całą dobę, 
to wtedy problem zniknie. Panie Starosto czy coś  w tej sprawie wiadomo? 
 
Starosta 
Jeszcze, bo to widać oczywiście gołym okiem, że są w trakcie wyposażania apteki, ale my 
nie damy tej gwarancji czy akurat Polskie Centrum Zdrowia akurat zdecyduje się na aptekę 
całodobową. Mówili, że chcą mieć całodobową, ale czy otworzą ją, tą aptekę w Środzie. O ile 
dobrze liczę to nie wiem czy będzie całodobowa, ja takiej gwarancji od nich do tej pory nie 
otrzymałem. To były ustne zapewnienia, że tak, myślimy o tym, przeliczymy wszystko i być 
może zrobimy całodobową. Zobaczymy, czas pokarze jak ją uruchomią. Natomiast tak 
jeszcze dodatkowo, szanowni Państwo, popatrzmy ile mamy aptek w Środzie Śląskiej, 
popatrzmy ile mamy aptek pozostałych w obrębie całego Powiatu. Są też takie elementy jak 
dyżurowanie przy telefonie, były takie możliwości i tak dalej. Natomiast ja jeszcze raz tutaj 
powiem, też jak Wicestarosta powiedział, być może to porozumienie, które Państwo 
zawarliście nie wiem czy wszyscy, wszystkie akurat podmioty z terenu Powiatu Średzkiego 
należą do porozumienia dolnośląskiego, Aptekarskiego Związku Pracodawców, natomiast 
wiem, że z wami nie szło się porozumieć po prostu. To co odbywało się na tej sali, czy u 
mnie w gabinecie, no to w moim odczuciu pokazywało w jaki sposób wy wzajemnie się 
traktujecie, jedna apteka z drugą i to był obraz dla mnie, że najprawdopodobniej jakakolwiek 
decyzja, która pozwoliłaby ten temat załatwić jest niemożliwa między wami, między wami 
aptekarzami. 
 
 Barbara Makuła – apteka w Udaninie 
Odpowiadam jako Aptekarski Związek Pracodawców… 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba 
Po raz ostatni udzielam Pani głosu, sprawa została myślę zupełnie wyjaśniona.  
 
Barbara Makuła – apteka w Udaninie 
Nie dla mnie nie, dla nas nie. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba  
Dla Pani nie, dla  nas radnych. 
 
Barbara Makuła – apteka w Udaninie 
Ja jeszcze raz powiem w tej chwili Panu Staroście - jako Aptekarski Związek Pracodawców 
przyjechaliśmy dopiero w maju, półtora roku temu absolutnie nie. Także proszę nie mylić 
tych faktów i nie manipulować informacją, to jest jedna sprawa. Nie wykazał Pan zupełnie 
dobrej woli mimo, że mnie Pan osobiście zapewniał, że Pan sobie tego przypilnuje, będzie 
Pan chciał załatwić jak najszybciej. Dwa telefony, które do Pana wykonałam, potraktował 
mnie Pan nieuprzejmie, krótko mówiąc. A jeżeli chodzi o dofinansowanie tych aptek, to padła 
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propozycja rzeczywiście, że możemy się złożyć na tą dyżurującą aptekę. Ale ja mam lepszy 
pomysł - może się Państwo złożycie na tą aptekę w Środzie Śląskiej i rozwiążemy problem. 
Każdy medal ma dwie strony, każdy kij ma dwa końce. Dziękuję. 
 
Radna Rachwalska 
Ja mam pytania do Pana Starosty a właściwie dwa - co pół roku zadawałam dokładnie to 
samo pytanie, które Panie tutaj formułują, a mianowicie na temat tego, czy będzie przy PCZ 
w ogóle apteka, a potem czy całonocna? Najpierw były zapewnienia, że ona będzie, potem 
podejrzenia, przypuszczenia, że będzie całodobowa, teraz słyszymy, że nie wiadomo czy 
będzie. To tak nawiązując do Pańskiej wypowiedzi. 
 
Starosta 
Proszę słuchać co ja mówię. 
 
Radna Rachwalska 
A teraz drugie moje pytanie - czy sprzedając szpital teraz, w akcie notarialnym, my nie 
możemy zaznaczyć, że ten który ten szpital kupuje, ten budynek, będzie prowadził w nim 
takiego rodzaju działalność. I w ten sposób zabezpieczymy te dyżury, które się po prostu … 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba  
Pan Starosta chciał wyjaśnić. Ja myślę, że w akcie notarialnym takich uwag, takich 
warunków stawianych być nie może, ale nie ja jestem ekspertem w tej sprawie. Panie 
Starosto, czy zechce Pan coś wyjaśnić, czy nie? Dziękuję kończymy sprawę aptek.                             
 
Salę opuścił radny Czesław Osiecki  
Obecnych 15 radnych. 
 
Andrzej Baraniecki – radny z Gminy Środa Śląska 
Ja w imieniu mieszkańców Rakoszyc zwracam się z wielką prośbą o wpisanie do budżetu na 
przyszły rok budowy chodnika przy drodze powiatowej 2020 w Rakoszycach. Jest to droga, 
która prowadzi do szkoły. I już od wielu, wielu lat zwracamy się do Starostwa o wybudowanie 
tego chodnika. On jest naprawdę niezbędny dla bezpieczeństwa dzieci, to chyba jest 
najważniejsze. Dziękuję bardzo.  
 
Wicestarosta 
To znaczy trudno odpowiedzieć, czy znajdzie się to w projekcie. Ja to traktuję jako wniosek 
do budżetu, ten wniosek wpłynął na piśmie i bierze udział tak jak wszystkie wnioski, bo takich 
wniosków jest więcej, w pracach nad budżetem. Ja dzisiaj nie mogę obiecać, zadeklarować, 
że w projekcie przyszłorocznego budżetu złożonego Radzie Powiatu ta inwestycja się 
znajdzie. Takich wniosków jest, w tej chwili jest okres zbierania, jest więcej. Oczywiście 
uważam, że ten chodnik na tym odcinku jest zasadny, ale na pewno nie podejmę deklaracji, 
że znajdzie się na pewno w projekcie budżetu, będzie rozważany jak inne wnioski do 
budżetu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba  
Zadowala odpowiedź Pana radnego? Ja rozumiem, że … 
 
Andrzej Baraniecki 
Na następnych sesjach zobaczymy, czy wejdzie do budżetu. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba  
Wiele wiosek jest, które chciałby albo powinny mieć chodniki, ale niestety brak środków 
powoduje, że nie są one realizowane, a jeśli są, w każdym przypadku przy współudziale 
gmin poszczególnych, to jest warunek.  
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Andrzej Baraniecki 
To znaczy wywołał Pan temat, dlatego chciałem coś powiedzieć. To znaczy chciałbym 
jeszcze dopowiedzieć, że Gmina kiedyś przekazała kilka, 6-7 lat temu ośrodek zdrowia w 
Rakoszycach, który został wybudowany ze składek mieszkańców, który został następnie 
sprzedany i pieniądze wpłynęły do budżetu Starostwa. I mieszkańcy cały czas podnoszą ten 
temat, że my się składaliśmy to zostało sprzedane, te pieniążki powinny wrócić. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu  
 
15 minut przerwy 
 
Ad. 10 Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Szałankiewicz odczytał projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXIII/155/2012  w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 
- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia lokalu użytkowego o powierzchni 45,7  
m ², położonego w piwnicy budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej,  
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Szałankiewicz odczytał projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXIII/156/2012  w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy 
użyczenia lokalu użytkowego o powierzchni 45,7  m ², położonego w piwnicy budynku 
przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej,  
 
- utworzenia Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego, 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Szałankiewicz odczytał projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba otworzył dyskusję. 

Radna Rachwalska 
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Panie Przewodniczący, Panie Starosto, szanowni radni, dyskusja rozwinęła się na Komisji 
Oświaty,  Pan Sekretarz szczegółowych informacji nam udzielił. Mam takie refleksje na ten 
temat, że właściwie jest to Związek powoływany zadaniowo. Istnieje Związek Powiatów 
Polskich, w ramach tego Związku Powiatów Polskich istnieje Konwent Powiatów 
Dolnośląskich. On też pewnie ma w statucie wykonywanie różnych zadań. Może można to w 
ten sposób robić, nie generując kosztów, ponieważ ten wniosek będzie generował koszty, 
będziemy płacić składki, dwie osoby będą obsługiwać ten Związek, są to nowe koszty. A 
Związek zostaje powołany tak naprawdę do tego, do czego samorządy dużo prościej i 
próbują podjąć jakieś działania, żeby te pieniądze zdobyć. Chwała im za to, ale dlaczego 
muszą tak bardzo zabiegać o pieniądze, które im się należą? Pieniądze są z Unii, natomiast 
przepisy są polskie i są one zbyt zawiłe, zmuszają do takich działań, angażują czas i starania 
samorządowców na tworzenie nowych tworów. Wczoraj się zastanawialiśmy czy za jakiś 
czas nie powstanie nowy Związek, propozycja Związku Powiatów do rozwiązania tego 
problemu. Uważam, że jest to dosyć niezasadne, wprowadzanie takich nowych tworów, które 
generują koszty i można ich zadania w ramach istniejących już struktur wykonywać.  
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, szanowna Rado, nie zgadzam się ze wszystkimi Pani argumentami, 
w sprawie tej uchwały. Ta uchwała jest potrzebna, potrzebna jest nam, a dla przykładu, 
wszystkie te elementy, które Pan Wiceprzewodniczący przeczytał, ma na przykład Powiat 
Świdnicki. Wczoraj rozmawiałem ze Starostą Oleśnickim, on mówi, że: „mi jest niepotrzebna 
ta uchwała, ja już to wszystko mam”, ich Powiat jest bogatszy, nie mieli takich problemów ze 
służbą zdrowia i mógł sobie pozwolić na tego typu inwestycje, właśnie ten obszar 
geodezyjny, ale solidarnie, razem ze wszystkimi powiatami wchodzi w ten związek, tylko i 
wyłącznie dlatego, żeby pokazywać się jako partner, do złożenia w przyszłości dużego 
wniosku. Idziemy sprawdzonym tropem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, które taki 
związek utworzyło i tylko i wyłącznie trzymają osobowość prawną, mogli od Głównego 
Geodety Kraju uzyskać bardzo duże pieniądze, właśnie na ten zasób geodezyjny. Chcemy 
iść tą drogą, jesteśmy już po wstępnych rozmowach z Głównym Geodetą Kraju, który 
notabene zmienił się w ostatnich tygodniach, ale on już wie, że Dolny Śląsk idzie i projektuje 
powołanie związku. Było pytanie, dlaczego nie ogólnie, bo różne inne programy pojawiają 
się, na przykład drogowe. Jest powołany Związek, tylko i wyłącznie na te sprawy 
geodezyjne, jeżeli sprawy załatwimy, być może go zmienimy. Jest możliwość sięgnięcia po 
pieniądze i to duże, jest to spory zastrzyk gotówki, dlaczego z tego nie skorzystać, natomiast 
czy te koszty będą duże? My na przykład płacimy jako Powiat Średzki, należymy do Związku 
Powiatów Polskich, płacimy składki co roku, też licząc od jednego mieszkańca no, ale w 
Warszawie nikt nie jest zatrudniony z Powiatu Średzkiego, akurat w Związku Powiatów 
Polskich w siedzibie, jeżeli chodzi o Pałac Kultury i Nauki, bo tam mieści się siedziba 
Związku, który zatrudnia również w naszym imieniu, też między innymi, różnych ekspertów, 
którzy pilnują  tych spraw powiatowych. Wczoraj rozmawialiśmy właśnie na konwencie, to nie 
jest takie kuriozum, proszę sobie wyobrazić jak powiat prowadząc na przykład służbę 
zdrowia, ile kosztów ponoszą, kosztem innych rzeczy, inwestycji, które moglibyśmy 
wprowadzić w życie. Idą bardzo ciężkie czasy na służbę zdrowia. Wczoraj dowiedzieliśmy 
się, oficjalnie udział wzięła Pani Dyrektor Dolnośląskiego Oddziału NFZ i Opolskiego Oddział 
NFZ, duże zmiany niestety nie przekładające się na pieniądze, to raz. Dwa, kuriozum dla 
mnie jest to, że żadne duże miasto typu Wrocław, Legnica, Jelenia Góra, Wałbrzych nie 
prowadzi szpitala, miasto, które jest również na prawach powiatu. Pozostałe wszystkie są 
albo publiczne, które należą do Marszałka albo w większości szpitali należących do 
powiatów, które borykają się z pieniędzmi od początku. Chcę i namawiam Państwa, abyśmy 
przystąpili do tego Związku i oczywiście będę informował na bieżąco jak złożymy wniosek, 
czy pozyskamy pieniądze, będziemy to wiedzieć w najbliższych miesiącach. 
 
Wiceprzewodniczący Rady 
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Z wypowiedzi Pana Starosty wynika, że składka wniesiona przez Powiat Średzki przyniesie 
zwielokrotnione korzyści, tak ja to zrozumiałem. 
 
Radna Rachwalska 
Ja chciałam tak … Odnośnie kuriozum. To właśnie kuriozum jest to, że jeżeli pieniądze w 
Ministerstwie są i w powiatach są takie potrzeby, to trzeba zwoływać konwenty, żeby 
realizować zapisy prawa, które nam utrudnia dostęp do tych pieniędzy po prostu, jest to 
prawo polskie. A nie kwestionuję absolutnie potrzeby tworzenia mapy geodezyjnej, tych 
wszystkich działań. Oczywiście kuriozalne są przepisy, które nas do takich działań zmuszają 
… nas tutaj. 
 
Wicestarosta 
Ja tylko jedno zdanie, jeśli można. Związek Powiatów Polskich zrzesza praktycznie 
wszystkie powiaty w Polsce i przykład o którym powiedział Pan Starosta, kujawsko - 
pomorskie założyło tego typu związek, pieniądze dostało, my do niego nie należąc, a 
należąc jak wszyscy do Związku Powiatów Polski nie dostaliśmy środków, chociaż 
składaliśmy wniosek taki trochę oddzielny. Więc można powiedzieć, że przepisy są 
absurdalne, ale w tych przepisach, które są, jeśli my nie złożymy wspólnie wniosku, nie 
dostaniemy, a może się okazać, że inne województwo, które tego typu złoży wniosek 
wspólny dostanie. Więc lepiej być po tej stronie, gdzie możliwość dostania pieniędzy jest. 
 
Radna Rachwalska 
Ja mam tu jeszcze taki postulat odnośnie nas, jako reprezentantów naszych, którzy 
reprezentują nas na forum konwentów powiatów dolnośląskich - sygnalizujmy, artykułujmy 
głośno. To co wczoraj mówiliśmy i o ustawie o pomocy społecznej, i o tych właśnie 
przepisach, które nas zmuszają do działań niepotrzebnych, a utrudniają nam dostęp do 
środków. Jakoś tak werbalizujmy głośno i ogłaszajmy to w jakiś sposób do ludzi, którzy to 
prawo zmieniają, racjonalizują. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba 
Rozumiem, że według Pani radnej głos Powiatu jest za mało słyszalny.        
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 3  podjęła 

uchwałę Nr XXIII/157/2012  w sprawie utworzenia Związku Powiatów Województwa 
Dolnośląskiego, 
 
- przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego, 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Szałankiewicz odczytał projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba otworzył dyskusję. 

Radny Wicha 
Ja mam pytanie do Pana Starosty, dlaczego siedzibą jest miasto Głogów? Czy tylko oni 
wyrazili chęć, żeby tam była siedziba, bo Głogów jest to granica naszego województwa i inni 
będą mieli ciężko dojeżdżać, po prostu jakby komunikacyjnie. 
 
Starosta 
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Odpowiadając na to pytanie, akurat tak się złożyło, że Starosta Głogowski, będąc również w 
Kujawsko – Pomorskim, u Głównego Geodety Kraju, no jak gdyby przewodził w naszej 
grupie w tym zakresie i podjął się tego, żeby siedziba była u niego. Jeszcze jak gdyby do 
kwestii dotyczących ewentualnych kosztów, na razie tych kosztów nie powinniśmy mieć, bo 
Starosta Głogowski udzieli raz, że siedziby, dwa, że jego pracownicy na początku takie 
organizacyjne sprawy do momentu napisania samego wniosku prowadzić. My jako 
członkowie, to w następnej uchwale będzie, kto będzie zasiadał jako, no zaraz do tego 
wrócimy. Także tutaj jako lider, który zgłosił się wyraził zgodę, a my jako pozostałe powiaty 
przystaliśmy po prostu na to. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba  
Ale myślę, że nie wszystkie posiedzenia reprezentantów powiatów muszą odbywać się w 
Głogowie.      
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 3  podjęła 

uchwałę Nr XXIII/158/2012  w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Województwa 
Dolnośląskiego, 
 
- zasad reprezentacji Powiatu Średzkiego w Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego, 

 
Wiceprzewodniczący Rady K. Szałankiewicz odczytał projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 3  podjęła 
uchwałę Nr XXIII/159/2012  w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Średzkiego w Związku 
Powiatów Województwa Dolnośląskiego, 
 
Salę opuścił radny Mieczysław Kudryński 
Obecnych 14 radnych. 
 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2012 
 
Skarbnik odczytała projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 1  podjęła 
uchwałę Nr XXIII/160/2012  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 
rok 2012 
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- zmiany uchwały Nr XXI/149/2012 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 16 lipca 2012r. w 
sprawie powierzenia Gminie Malczyce zadania zarządzania publiczną drogą powiatową nr 
2069D 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Szałankiewicz odczytał projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod 

głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XXIII/161/2012  w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/149/2012 Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej z dnia 16 lipca 2012r. w sprawie powierzenia Gminie Malczyce zadania 
zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2069D 
 
Ad. 11/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Wicha 
Ja mam zapytanie do Pana Starosty, jak wygląda sprawa Komornik, bo tam była uchwała 
Zarządu, że to ma wrócić. Czy to wróciło do Powiatu, ta działka i czy teraz jak wróciła, bo tu 
jest kwestia jakby bezumownego użytkowania przez PCZ. Bo jak została przekazana, to 
znaczy jest to bezprawne praktycznie, przepraszam nie bezumowne, ale bezprawne 
użytkowanie, czy nie będą jakieś sankcje finansowe z tego tytułu, od Agencji Nieruchomości 
Rolnych Oddział Terenowy we Wrocławiu. Dziękuję. 
 
Starosta 
Panie radny kończymy negocjacje, jesteśmy już na finiszu, o szczegółach odpowiem na 
piśmie na interpelację. 
 
Radna Rachwalska 
Ponieważ nie uzyskałam odpowiedzi na swoje pytanie zadane, być może rzeczywiście w 
niewłaściwym momencie, dotyczące apteki. Ja proszę o odpowiedź, jeśli można teraz 
wyczerpującą, na piśmie z podstawą prawną, dlaczego nie można zastrzec w zbywanym 
mieniu, tak jak teraz sprzedając szpital, nie zastrzec jakiegoś rodzaju działalności, która jest 
dla Powiatu szczególnie korzystna, udział prowadzenia apteki całodobowej. 
 
Starosta 
To za krótko, ja muszę się odnieść na piśmie. 
 
Wiceprzewodniczący Rady 
To ja rozumiem, przekładamy pytanie Pani radnej na dzisiaj do odpowiedzi…? 
 
Sekretarz 
W samej umowie sprzedaży, jeśli do takiej dojdzie, budynku szpitala, jako warunku nie 
można tego zastrzec, bo to będzie warunek niezgodny z prawem. Natomiast istnieje 
możliwość zawarcia odrębnego porozumienia, umowy w którym takie obostrzenie byłoby 
obwarowane chociażby karą. 
 
Joanna Haligowska – radca prawny 
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Nie można od takiego warunku uzależnić przeniesienia własności, bo to będzie wtedy 
umowa nieważna z mocy prawa. Dlatego, że przeniesienie własności pod warunkiem jest 
nieważne, ex tunc nieważna, nie wywołuje żadnych skutków od chwili jej podjęcia. Natomiast 
można, w tym samym akcie notarialnym, ale w innej czynności prawnej, zawrzeć 
zobowiązanie, obwarowane na przykład karą umowną, w którym jedna ze stron umowy 
może zobowiązać się do określonego działania lub zaniechania. Z tym, że jest to już 
dobrowolne zobowiązanie i musiałaby być do tego wola drugiej strony, wyrażona jasno. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba 
Ja myślę, że może to jest dyskusja bezprzedmiotowa, bo sądzę, że nie po to szpital otwiera 
aptekę, żeby tylko w godzinach dziennych była otwarta, bo apteka jest potrzebna szpitalowi 
całą dobę, między innymi. Bądźmy dobrej myśli, że będzie otwarta, chociaż takiej pewności 
nie ma. 
 
Radna Rachwalska 
Czy Zarząd będzie wnosił o to zobowiązanie? 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba  
No ale akt notarialny został zawarty, rozumiem? 
 
Starosta 
Ja powiem tak, jak ja powiedziałem wcześniej Panu radnemu Wicha, odpowiedziałem, 
jesteśmy już praktycznie na finiszu negocjacji, które skończą się tylko podpisaniem 
odpowiednich dokumentów w sprawie budynku, nieruchomości. Natomiast na pewno na 
najbliższym posiedzeniu Zarządu być może zajmiemy się tym w takiej formie jaka jest tutaj 
zaproponowana, chociażby przez radcę prawnego. I jeszcze jedna rzecz, przypomniałem 
sobie, uchwała dotycząca określenia godzin aptek na terenie Powiatu Średzkiego 
obowiązuje do końca tego roku. Także mamy jeszcze obowiązywanie tej uchwały przez 
okres prawie 4 miesięcy. Natomiast Rada Powiatu będzie musiała, być może już w innej 
konfiguracji ustalać na przyszły rok godziny dyżurowania kolejnych aptek, być może na 
przykład, wiem to jest pewna informacja, otwiera się kolejna dziewiąta apteka w Środzie 
Śląskiej, oprócz przyszpitalnej. Także proszę Państwa będziemy tak czy inaczej musieli tą 
uchwałę zmieniać. 
 
Wiceprzewodniczący Rady- Kazimierz Buba 
Myślę Panie Starosto, że temat jest dość drażliwy dla kierowników i dla właścicieli aptek, dla 
mieszkańców i dla nas radnych i trzeba by podjąć rozmowy pilne z kierownictwem PCZ- tu, 
bo te dyskusje, które prowadzimy mogą naprawdę być bezprzedmiotowe, jeżeli będzie 
apteka czynna całą dobę. Im szybciej te rozmowy będą prowadzone, tym lepiej.    
 
Radna Rachwalska 
Nie możemy polegać na obietnicach, bo ja już półtora roku pytam i półtora roku te same  
odpowiedzi słyszę. To, że Pan Przewodniczący się pociesza, że może będzie, ale półtora 
roku jeszcze nie ma. Nie ma żadnej gwarancji tutaj, po co mają mieć Ci Państwo poczucie 
frustracji, że są traktowani w sposób niewłaściwy. Jeśli jest możliwość taka, to może 
rozwiążmy ten problem.  
 
Starosta 
Przepraszam, to już Pani radna przesadza. To sformułowanie, że  najprawdopodobniej Ci 
Państwo, czyli aptekarze siedzący tutaj, mają podstawy, żeby się tak czuć, to Pani już 
przesadziła. To, jak ta Pani wstaje i mówi, że dwa razy do mnie dzwoniła, rzekomo byłem dla 
niej bardzo nieuprzejmy, to też przesadza, ale nie chcę polemizować z kimś, kto notorycznie 
zmienia zdanie, notorycznie wprowadza wszystkich wkoło w jakieś nieprawdopodobne 
klimaty. Czasami naprawdę trzeba uważać na to co się mówi, uważać na ton i sugerować w 
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wypowiedzi swojej coś co nie ma miejsca. Pani też brała udział w rozmowach i decyzji w 
sprawie aptek, dyżurowania itd., natomiast to, że aptek jest za dużo, to jest przypadłość 
Polaków, to też nie ma znaczenia, ale to, co było powiedziane wcześniej, Wicestarosta, 
mamy obowiązek ustalić godziny dyżurowania. Jeżeli Ci Państwo się nie dogadują między 
sobą, ja na to wpływu nie mam, oni byli gorsi na tych negocjacjach, jak zakłady pogrzebowe, 
proszę mi wierzyć, tak się zachowywali. Pani czasami przesadza w swoich wypowiedziach, 
insynuując coś, na przykład pod moim adresem.  
  
Wiceprzewodniczący Rady- Kazimierz Buba 
Myślę, że ton wypowiedzi jest nie miejscu. 
 
Starosta 
To nie na miejscu jest wypowiedź Pani radnej.  
 
Wiceprzewodniczący Rady- Kazimierz Buba 
Panie Starosto, proszę zachować umiar i spokój.  
 
Joanna Haligowska- radca prawny  
Ja w kwestii prawnej chciałabym się wypowiedzieć na ten temat, w ustawie Prawo 
farmaceutyczne, jest artykuł, który mówi o tym, że apteki powinny w swoim funkcjonowaniu, 
mieć tak zorganizowane funkcjonowanie, aby wychodzić naprzeciw potrzebom 
mieszkańców, natomiast obowiązek ustalenia tylko harmonogramu, należy do Rady Powiatu, 
ale jest to obowiązek wynikający z ustawy, natomiast obowiązek tzw. dyżurowania nocnego 
ciąży na aptekarzach, czyli na właścicielach aptek, on ciąży na nich z mocy ustawy, a nie 
dlatego, że Rada ustaliła harmonogramy, że mają dyżurować. Tylko harmonogram jest w 
mocy Rady Powiatu. Ich obowiązek nie wynika z uchwały Rady Powiatu, tylko z mocy prawa, 
z ustawy. Zawód aptekarza jest zawodem regulowanym, jest zawodem zaufania 
publicznego, nie każdy może go wykonywać, jest to koncesjonowana działalność 
gospodarcza i z nią wiążą się pewne obowiązki. W związku tym Rada Powiatu nie może 
postanowić, że zwolni swoją uchwałą aptekarzy z obowiązku, bo może to zrobić tylko 
parlament. W związku z tym, chciałam wyprostować, że Rada Powiatu nakłada obowiązek. - 
to nie Rada Powiatu, tylko ustawa Prawo farmaceutyczne, a jedyne co robi Rada Powiatu, to 
ustala harmonogram i to też tylko w tym przypadku, jeśli nie ma porozumienia, ale o tym już 
była tu mowa. Dziękuję bardzo. 
 
Stanisław Wicha 
Panie Przewodniczący, szanowni radni, szanowni goście, to mnie Pan Starosta zaskoczył, 
że Zarząd „może” się zajmie. Zarząd powinien się zająć, bo to tak trochę brzydko wygląda, 
jakby Zarząd interpelacje czy zapytania radnych łaskawie zajmie czy nie zajmie, coś tu nie 
tak jest. Kiedyś była apteka całodobowa w Ośrodku Zdrowia, myśmy jak wydzierżawiali z 
Panem Starostą Chabraszewskim, żeśmy zawarowali od razu, że wydzierżawiamy i ma być 
załatwione. Czy tryb sprzedaży tego obwarowania, można było też spróbować. Natomiast 
tutaj druga rzecz, pan Przewodniczący, Pan Rutkowski zapewniał nam chyba dwukrotnie czy 
trzykrotnie na sali, że sprawa zniknie, apteka będzie całodobowa przy PCZ- cie, także 
proszę nie dyskutować, bo będzie. To co pamiętam, Pan Starosta też to potwierdza, 
natomiast teraz mają wątpliwości, bo najlepiej by było właśnie w Środzie, wszyscy dojadą, 
spaniale itd. Apteki takie duże mają leki, natomiast apteki, gdzie są tak zwane punkty itd. one 
nawet z tego tytułu, z prowadzenia działalności, nie mogą wszystkich leków sprzedawać.   
 
Zuzanna Jaskuła – Kierownik Wydziału EKS Starostwa Powiatowego w Środzie 
Śląskiej  
Punkty nie mają dyżurów. 
 
Radny Wicha 
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Nie mają dyżurów? A to przepraszam.  I tak są ubogie, wszystko na zamówienie.  
 
Wiceprzewodniczący Rady - Kazimierz Buba 
My to rozumiemy, co Pani radca prawna nam wytłumaczyła i zdajemy sobie sprawę, ale 
moim zdaniem i myślę, że wszystkich radnych z logiką to ma niewiele wspólnego. Podzielam 
pogląd radnego Wichy, że powinna być jedna apteka w Środzie, gdzie jest szpital, gdzie jest 
lekarz, a aptekarze powiem tak nieładnie, nie dogadali się. Moje odczucie drugie jest takie, 
jeśli chodzi o PCZ, że nasze odczucie jako radnych, nie wiem czy reprezentuję wszystkich, 
PCZ bardziej lekceważąco traktuje Radę Powiatu, bo przychodzi Pan zastępca Dyrektora, 
młody, który nie wywiązał się ze swoich obowiązków, informacje miał przedłożyć i myślę, że 
sensownie by było ten problem uregulować. Nie bardzo oni mają czas i chęć rozmawiać z 
Powiatami, bo są niezależni, ale w ramach dobrej współpracy powinniśmy chyba się jeszcze 
raz spotkać i wyjaśnić, w sprawie apteki jak najprędzej.  
 
Radny Wicha 
Ja jeszcze tutaj takie pytanie, kiedyś Pani radna, trzy razy pytała, że chce informacji na 
temat PCZ-tu i tej informacji nie otrzymała. Ja przypominam, że za służbę zdrowia na terenie 
Powiatu zgodnie z ustawą odpowiada Pan Starosta. Jak Pan Starosta zwróciłby się, żaden 
podmiot czy to jest prywatny, czy to jest spółka czy osoba cywilna, czy publiczna łaski nie 
robi, musi dać taką informację. 
 
Radny Wojewódka 
No trochę dyskusja uciekła na temat, czy zwalniać aptekarzy, czy im nakazywać. Ja myślę, 
że o co innego chodzi. Chodzi o zapewnienie mieszkańcom całodobowej apteki, o to chodzi. 
Tu powinniśmy dyskutować, żeby mieszkańcy mieli dostęp całodobowy do apteki. Najlepiej 
byłoby, czy idealnie, gdyby ona była przy szpitalu, bo wiadomo tam pacjenci trafiają na izbę 
przyjąć, w godzinach nocnych nie idą do prywatnych gabinetów lekarzy, tylko do izby 
przyjęć. I gdyby ta apteka się znalazła obok na pewno byłoby to idealne rozwiązanie dla 
wszystkich. Nie może być tak, że Starosta mówi, że być może Zarząd się zajmie, czy nie 
zajmie. Zarząd powinien się tym zająć i w trybie pilnym póki jeszcze ten akt notarialny nie 
został sporządzony, trzeba się tym zająć i tego tematu dopilnować i problem będzie 
rozwiązany raz, myślę, na wiele lat. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba 
Ja myślę, że to było przejęzyczenie Pana Starosty i złapaliście Pana Starostę za język, 
brzydko się to mówi. Myślę, że temat apteki zakończymy. Inne tematy.         
 
Radny Wojewódka 
Proszę Państwa jeszcze chciałbym się odnieść do jednej rzeczy, wczoraj na Komisji 
Budżetowej była dyskusja na temat półrocznego sprawozdania finansowego. Niestety do 
dnia wczorajszego nie miałem możliwości zapoznania się opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, ona dopiero w godzinach popołudniowych została udostępniona na BIP- ie. 
I chciałbym, żeby Zarząd się tutaj do paru rzeczy odniósł, bo tutaj dosyć dużo jest uwag 
takich dosyć krytycznych, wielu elementów, według RIO, w tym sprawozdaniu brakuje. Są 
różnice też, powiedzmy znaczne różnice, miedzy planowanymi dochodami a wykonanymi i to 
jest… Wynik operacyjny budżetu był planowany na kwotę dodatnią 450 tys., jest ujemny 
ponad milion, bilans 150 prawie, jeżeli on wskazuje na możliwość zagrożenia wykonania 
budżetu na koniec roku. Chciałbym, żeby Zarząd się ustosunkował jak te wytyczki, że tak 
powiem, te elementy, które RIO wytknęło w jaki sposób chce to na koniec roku 
wyprostować? Jak widzi to i czy jest rzeczywiście tak jak tutaj zostało w dokumencie 
napisane, jest jakie, jest zagrożenie, że ten budżet tegoroczny może być niezrealizowany. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba 
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Ja byłem na Komisji Budżetowej i Pani Skarbnik szczegółowo wyjaśniała powody takiego, a 
nie innego stanu rzeczy, ale rozumiem, że pytanie jest do Zarządu, do Pana Starosty? 
 
Radny Wojewódka 
Interpelacje są do Zarządu, do Starosty, nie składa się interpelacji do Skarbnika, tego ustawa 
nie przewiduje. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba 
Rozumiem. 
 
Starosta 
Na piśmie Pan radny życzy, więc muszę mu odpowiedzieć. 
 
Skarbnik 
Ale z jakiego zakresu? 
 
Starosta 
No w takim jak.. 
 
Skarbnik 
Ale to jest Regionalnej Izby Obrachunkowej opinia. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba  
Pan radny Wojewódka zadał pytanie, czy istnieje zagrożenie niewykonania projektu budżetu. 
 
Radny Wojewódka 
Jeszcze raz. Mówiłem, że RIO tutaj wiele rzeczy wytknęło, jest kilka punktów, są uwagi RIO. 
Chciałbym, żeby Zarząd się do tych uwag odniósł, ustosunkował się. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba  
Czy jest problem, żeby odpowiedzieć Panu radnemu w sprawie uwag Regionalnej Izby 
Obrachunkowej? 
 
Skarbnik 
Mogę od razu odpowiedzieć? 
 
Starosta 
Na piśmie. 
 
Skarbnik 
Ale tylko jedno zdanie, ta opinia jest prawdziwa, tak jest. 
 
Radny Wojewódka 
Ale czy prawne zagrożenie… 
 
Starosta 
Jest sformułowane pytanie, na piśmie. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Radny Wicha 
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W związku z tym, że będzie konstruowany budżet na 2013 rok, wnoszę, aby ująć w budżecie 
chodnik w Kostomłotach, to jest na ulicy Wrocławskiej do cmentarza ten odcinek, gdzie tam 
jest bardzo niebezpiecznie. Sądzę, że mieszkańcy też dołożą swoją cegiełkę w ramach 
robocizny, jakiejś pomocy. Bo nawet pewien okres był, że mieli te rury do przykrycia rowu, 
żeby tam poszerzyć i tak dalej. I kwestia porozumienia się z Gminą Kostomłoty, a bardzo 
dobrze, że jest tutaj Pani Przewodnicząca, od razu Pani Skarbnik Powiatu, jest to bardzo 
potrzebny odcinek, to nie jest duży odcinek. I drugi chodnik, Pan Wicestarosta już wie, bo 
radny w Gminie Kostomłoty zgłaszał jest odcinek w Paździornie od przystanku do drogi, tej 
krótkiej drogi co jest rozwidlenie Godków, Mietków. To jest tam krótki odcinek około 150, na 
ostatnim zebraniu  mieszkańcy też deklarowali pomoc, nawet jeżeli to nie było możliwością 
wyłożenia puzzlami, to nawet kwestia koparki i kamyka, żeby to zrobić nawet prowizorycznie, 
to jest jednak dużo dzieci chodzi od przystanku do szkoły, ten odcinek który jest jakby 
najwięcej chodzą. Po prostu nawet systemem gospodarczym, już nie mówię tak porządnie 
zrobić to. To też wnioskuję żeby to ująć. To nie będzie duży koszt, kwestia kamyka, część 
może mieszkańcy sfinansują, kwestia tylko tej kopareczki, wybrania ziemi, ziemie też 
mieszkańcy wywiozą, przyczepy podstawią, także no po prostu pewne rzeczy wspólnie, żeby 
ten odcinek zrobić. Dziękuję.  
 
Radna Rachwalska 
Ja pragnę złożyć dwa wnioski. Pierwszy z nich do Zarządu, to jest zgłaszam wniosek o 
wycinkę zagrażających bezpieczeństwu uczestników ruchu drogowe topól, bądź gałęzi oraz 
krzewów przy drodze powiatowej 2087 D na odcinku Udanin-skrzyżowanie Łagiewniki. I 
drugi wniosek, to jest na wniosek mieszkańców i rady sołeckiej miejscowości Różana w 
Gminie Udanin zgłaszam wniosek o umieszczenie na skrzyżowaniu drogi krajowej 345 z 
drogą powiatową 2088D w miejscowości Konary znaku drogowego wskazujący kierunek do 
miejscowości Różana. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba 
Pani radna ma swoje wnioski na piśmie? 
 
Radna Rachwalska 
Tak. 
 
Radna Mikła 
Ja w tej chwili też swoje wnioski odczytam, co niektóre składałam w tamtym roku, był już też 
na ostatniej sesji omawiany ten wniosek który teraz odczytam: „zwracam się z prośbą o 
zmianę organizacji ruchu drogowego na skrzyżowaniu drogi 2087D i drogi 2020 D. 
proponuje, aby droga z Udanina wyjazd 2087D do Środy Śląskiej była drogą główną, 
natomiast droga od Łagiewnik Średzkich została podporządkowaną. Pragnę nadmienić, że 
taki wniosek już składała 24.04 2012 roku. Odpowiedź Starostwa brzmiała, że jak zostanie 
przebudowana droga to wtedy zostanie zmieniona organizacja ruchu na tym skrzyżowaniu. 
Ja twierdzę, że to może być w najlepszym przypadku za cztery, pięć lat, a ludzie giną teraz. 
Bardzo proszę o pozytywne załatwienie mojego wniosku”.  Zanim przejdę do następnych 
wniosków to tak jak napisałam, proszę, ponieważ zrobienie projektu, postawienie czterech 
znaków to nie jest taki duży koszt. Ile tam jeszcze musi zginąć istot, a wiemy, że ten odcinek 
drogi to tak jak tutaj napisałam nie będzie wcześniej robiony, to nie jest duży koszt. Proszę 
radnych, Zarząd, nas wszystkich, bo to się do nas odnosi, przemyślmy i w jakiś sposób na 
Zarządzie rozpatrzmy ten mój wniosek.  
Następny mój wniosek: „wnioskuję o postawienie tablicy kierunkowej w Udaninie na 
skrzyżowaniu dróg, drogi 2077D i drogi 2019 D tam jest kierunkowy do miejscowości 
Dźwigórz, ten wniosek też był złożony 27.04.2011 roku, rozpatrzony pozytywnie, tylko że 
tablicy do dnia dzisiejszego nie ma” i też bym prosiła o tą tablicę.  
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I trzeci mój wniosek: „wnioskuję o postawienie lustra na drodze 2087 D w Udaninie na 
skrzyżowaniu z drogą gminną w kierunku cmentarza, wyjazd z cmentarza jest niewidoczny i 
też zdarzają się w tym miejscu wypadki”, o to lustro bym prosiła. 
I następny mój wniosek, tu się podpisaliśmy wszyscy radni z Udanina i tutaj również 
wnioskuję od nas radnych z Udanina tak samo jak tu Pan radny Wicha mówi zbliża się 
budowanie budżetu na rok przyszły, więc składam następujący wniosek „w imieniu 
mieszkańców miejscowości Lusina w Gminie Udanin zgłaszamy wniosek o remont 
nawierzchni drogi powiatowej 2029D przebiegającej przez tą miejscowość na odcinku od 
przystanku autobusowego w stronę Goczałkowa Górnego. Nawierzchnia asfaltowa na tej 
drodze jest w takim złym stanie, że zagraża bezpieczeństwu ruchu samochodów i pieszych. 
Zniszczona transportem ciężkim droga nigdy nie była gruntownie remontowana. Zwracamy 
się z prośba o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku i uwzględnienie go w stosowanych 
zapisach przyszłorocznego budżetu Powiatu”. Dziękuję ślicznie.       
 
Radny Wojewódka 
Chciałem formalnie, to co było przedmiotem dyskusji w poprzednim punkcie, złożyć do 
Zarządu wniosek, żeby zajął się sprawą wpisania do aktu notarialnego przy okazji 
sprzedania budynku szpitala, żeby Zarząd doprowadził do takiego zapisu, który by 
zobowiązywał PCZ do prowadzenia apteki całodobowej, przy szpitalu. Składam taki formalny 
wniosek, oczekuję odpowiedzi od Zarządu na kolejnym posiedzeniu Rady, na jakim to jest 
etapie, czy takie zapisy w umowie się znalazły. Dziękuję bardzo. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 13/ Sprawy różne. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba 
Pierwsza sprawa chciałem poinformować radnych, że 19, 20 i 21 października to jest piątek, 
sobota i niedziela odbędzie się szkolenie radnych powiatowych i gminnych, 19 i 20 to jest 
szkolenie dla wszystkich. Tematy są następujące: Rola zadania Komisji Rewizyjnej, ustawa 
o finansach publicznych. Prawa i obowiązki radnych. Zajęcia prowadzi lektor Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Szkolenie odbędzie się w hotelu Las koło Piechowic, przyjazd do 
hotelu do godziny 14.00 w piątek. Ja rozumiem, że organizacyjnie będzie to później dograne, 
bo wyjeżdżają radni powiatowi i gminni. Ale chciałem powiedzieć jeszcze, że jest to 
szkolenie 19 i 20, natomiast 21 jest możliwość również, są to zajęcia indywidualne dla 
poszczególnych gmin, należy zadeklarować się na pozostanie na tą niedzielę 21. Bardzo 
proszę tu jest deklaracja uczestnictwa, bardzo bym prosił, żeby teraz i zaraz po sesji wpisać 
się, zadeklarować czy jest chęć wyjazdu, czy nie. 
Druga sprawa - potyczki samorządowe. 
 
Skarbnik 
Proszę Państwa, ja spróbuję się włączyć, to szkolenie odbędzie się nie 19, 19 o 14.00 
zjeżdżamy na miejsce. Szkolenie zaczyna się 20 od godziny 9.00 do godz. 13.00, 
obsługiwać nas będzie Regionalna Izba Obrachunkowa w Jeleniej Górze, to jest Izba która 
nie nadzoruje nas, dlatego bardzo zaprasza, bo można wszystko się dowiedzieć, pytać 
szczerze. I koszt, rozmawiałam z Panem Przewodniczącym, bo tu też padały słuchy, że 
radni wyjeżdżają za darmo, co jest nieprawdą. Z Panem Przewodniczącym ustalimy jaki 
procent tych kosztów, który będzie wynosił w granicach 500 zł. będą obciążeni radni z diety. 
Na pewno będzie to jakiś procent, jeszcze z Panem Przewodniczącym na temat procentu nie 
rozmawiałam. 
 
Wiceprzewodniczący Rady– Kazimierz Buba 
 
Poprzednim razem również. 
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Skarbnik 
Oczywiście poprzednim razem również, finansowaliśmy w części.  
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba 
Partycypowaliśmy w kosztach. 
Radny Wojewódka 
Panie Wiceprzewodniczący nie wyobrażam sobie, że przy obecnej sytuacji budżetowej 
będzie to w jakikolwiek sposób pokrywane z budżetu. Myślę, że ci radni, którzy się 
zdeklarują, pokryją to z własnych kosztów. 
 
Wiceprzewodniczący Rady 
Trudno mi odpowiedzieć na to pytanie dzisiaj. 
 
Radny Kaczmarek 
Każdy ma swoją wyobraźnię. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Kazimierz Buba 
Przechodzimy do punktu następnego. Potyczki samorządowe, termin potyczek: dwa ostatnie 
weekendy listopada oraz pierwszy weekend grudnia. Takie rozgrywki będą: piłka siatkowa, 
piłka koszykowa, potyczki rekreacyjno–sportowe. W każdej drużynie na boisku musi 
występować jedna kobieta i jeden radny. W rozgrywkach mogą występować pracownicy 
jednostek, kierownicy podległych jednostek, radni.  
Trzecia sprawa: Halowy Turniej Piłki Nożnej, regulamin dotychczasowy to radni wszystkich 
kadencji mogą uczestniczyć i kierownicy wydziałów podległych jednostek, termin 12 stycznia 
2013 roku w Miękini. 
Czwarta sprawa: Halowy Turniej Piłki Nożnej o Mistrzostwo Województwa Dolnośląskiego 
pod patronatem Marszałka termin 26 - 27 styczeń 2013 r. 
Następna sesja w ostatni czwartek października według planu. Jeszcze jedna sprawa sala 
dla radnych na treningi od 1 października w poniedziałki o godzinie 19.00. 
                        
Ad. 14/ Zamknięcie sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady Kazimierz Buba wobec zrealizowanego porządku posiedzenia 
zamknął XXIII w kadencji 2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 

Protokołowała:     
          (-)  
Maria Pstrowska 

 

                                                                                     Wiceprzewodniczący Rady 
                                                                                                         (-) 
                                                                                             Kazimierz Buba 
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